
 Mateřská škola Čtyřlístek Odry, Pohořská 23, příspěvková organizace 

 

1. ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

část: 1.17 Kritéria pro přijímání dětí   

Č.j.                               MŠ 14/25                                     ŘŠ 1          S 5 

Vypracoval: Mgr. Kateřina Žůrková, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Kateřina Žůrková, ředitelka školy  

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 13. 3. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. května 2025 
 

1. Předmět úpravy 

Ředitelka Mateřské školy Čtyřlístek Odry, Pohořská 988/23, příspěvková organizace, (dále 

jen mateřská škola) stanovuje následující kritéria, podle nichž bude postupovat při 

rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v 

případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

Celková kapacita MŠ: 263 dětí  

 

Předpokládaný počet volných míst:  

 

MŠ Pohořská  32 

MŠ Sokolovská 14 

MŠ Loučky  15 

MŠ Kamenka  12   

 

za předpokladu, že budou pro školní rok 2025/2026 přijaty děti, které do 31. 8. 2025 dovrší 3 

let. V případě přijetí dítěte mladšího 3 let se dle § 2, Vyhl. č. 14/2005 Sb., v platném znění, 

nejvyšší počet dětí ve třídě snižuje o 2 děti. Ve třídě lze z těchto důvodů počet dětí snížit 

nejvýše o 6. 

 

 

2. Kritéria pro přijímání 

2.1. Předškolní vzdělávání se organizuje v souladu s § 34 odst. školského zákona pro děti ve 

věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

2.2. Pro děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 věku pěti let, je od 1. 9. 2025 předškolní 

vzdělávání povinné. 

2.3. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje dle § 34 a) odst. 1 školského zákona na státní 

občany České republiky (ČR), kteří pobývají na území ČR déle než 90 dnů a na občany jiného 

členského státu Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle než 90 dnů, na jiné cizince 

oprávněné pobývat v ČR trvale nebo přechodně po dobu delší, než 90 dnů, na účastníky řízení 



 Mateřská škola Čtyřlístek Odry, Pohořská 23, příspěvková organizace 

 
o udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti 

s hlubokým mentálním postižením. 

2.4. Zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné, může pro dítě v 

odůvodněných případech zvolit, že bude individuálně vzděláváno. Má-li být dítě individuálně 

vzděláváno převážnou část školního roku, je zákonný zástupce dítěte povinen toto oznámení 

učinit nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. V průběhu školního roku lze plnit 

povinnost individuálního předškolního vzdělávání nejdříve ode dne, kdy bylo oznámení o 

individuálním vzdělávání dítěte doručeno řediteli mateřské školy, kam bylo dítě přijato k 

předškolnímu vzdělávání. 

2.5. Do MŠ se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku 2025/2026 

dosáhnou nejméně třetího roku věku a starší, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místo pobytu, v příslušném školském obvodu spádové mateřské školy (dle § 179 odst. 

3 školského zákona), což je území obce, ve které mateřská škola sídlí. 

2.6. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s celkovým vyšším bodovým hodnocením. 

 

KRITERIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

KRITÉRIUM BODOVÉ 

OHODNOCENÍ 

Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu mateřské školy, 

které do 31. 8. 2025 dosáhnou: 

 

-pátého roku věku 12 

-čtvrtého roku věku 10 

-třetího roku věku 8 

  

Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu mateřské školy, 

které do 30. 9. 2025 dosáhnou: 

 

-třetího roku věku 7 

  

Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu mateřské školy, 

které do 31. 12. 2025 dosáhnou: 

 

-třetího roku věku 6 

  

Děti s trvalým pobytem ve školském spádovém obvodu mateřské školy, 

které od 1. 1. 2026 do 31. 8. 2026 dosáhnou: 

 

-třetího roku věku 1 

  

Děti s trvalým pobytem mimo školský spádový obvod mateřské školy, 

které do 31. 8. 2025 dosáhnou: 

 

-pátého roku věku 4 

-čtvrtého roku věku 3 

-třetího roku věku 2 

  

Zapisované dítě bude navštěvovat MŠ s již dříve zapsaným sourozencem. 1 

 
Z kapacitních důvodů – platí pouze MŠ Sokolovská, MŠ Loučky, MŠ Kamenka: 

Zapisované dítě dosáhne 3 let do 31. 8. 2025 a bude navštěvovat MŠ 

společně s již zapsaným sourozencem 

 

5 

 



 Mateřská škola Čtyřlístek Odry, Pohořská 23, příspěvková organizace 

 
2.7. Děti, které dovrší 3 let věku do 31. 12. 2025, budou přijímány do naplnění stanoveného 

počtu dětí na třídu, popř. do naplnění kapacity mateřské školy, chronologicky, dle data 

narození, od nejstarší po nejmladší a dle dosaženého vyššího bodového ohodnocení. 
 

2.8. Při přijetí dětí, které nedovrší tří let věku ani k 31. 12. 2025, bude postupováno 

individuálně, na základě celkového posouzení tělesné, rozumové a sociální úrovně dítěte a 

vzájemné dohody se zákonným zástupcem dítěte. 

 

Smyslem mateřské školy (dále jen MŠ) je poskytovat dětem vzdělávání, které je nedílnou 

součástí vzdělávacího systému ČR, nikoliv jen hlídání a péči o dítě. MŠ sice fakticky 

umožňuje rodinám s malými dětmi skloubit rodinný a pracovní život, nejedná se však o hlavní 

a zákonem předpokládanou roli předškolního vzdělávání. 

 

2.9. Přijetí dítěte mladšího 5 let je podmíněno vyjádřením lékaře o pravidelném očkování 

dítěte nebo dokladem, že je dítě proti nákaze imunní, nebo že se nemůže očkování podrobit 

pro trvalou/dočasnou kontraindikaci (§ 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

ve znění pozdějších předpisů). 

Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o očkování. 

 

2.10. V případě dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami, které k naplnění svých 

vzdělávacích možností a uplatnění svých práv potřebuje poskytnutí podpůrných opatření, 

doloží zákonný zástupce u zápisu dítěte do mateřské školy doporučení školského 

poradenského zařízení. 

 
 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kontrolu ustanovení této směrnice provádí ředitel školy a zástupce ředitele školy.  

2. O kontrolách se provádí písemné záznamy.  

3. Zrušuje se předchozí znění této směrnice č. j. MŠ 8/24 ze dne 22. 3. 2024.  

4. Směrnice je uložena v archivu školy, který se řídí Spisovým a skartačním řádem školy.  

5. Směrnice nabývá účinnosti dnem: 1. května 2025 

 

 

 

 

 

V Odrách dne 18. března 2025              el. podpis        
 

 

 


		2025-03-18T09:52:01+0100
	Mgr. Kateřina Žůrková




